
 

 

                

Comune di San Giuseppe Jato 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

COPIA PER LA PUBBLICAZIONE NEL SITO WEB ISTITUZIONALE 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AI SENSI DEL D.LGS. N. 33/2013  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                      FINANZIARIO  

 

Servizio Economato e provveditorato 

 

N° 916  Reg.Segr. del 02/10/2020  N° 68 Reg.Sett.Finanz. del 30/09/2020 

                                                                                                    
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMATO III° TRIMESTRE 20 20 . 

 

RITENUTA la competenza del Responsabile del servizio Finanziario e tributi in esecuzione della 

Determinazione Sindacale n. 16  del 02/12/2019  in ottemperanza dell’art.6 della L.127/97 

recepita con la L.R.n.23/98; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore Finanziario  n° 1379 del 30/12/2019 

con la quale veniva assunto  l’impegno di spesa  per  il funzionamento economato  per l’anno 

2020 e anticipate all’economo Comunale le somme per il III° trimestre 2020; 

VISTO il rendiconto documentato delle spese sostenute  dall’Economo nel corso del III° 

trimestre 2020, presentato dall’Economo Comunale, ammontante a complessive € 3.150,37 

pagati agli aventi diritto a mezzo di regolari bollette di pagamento ; 

VALUTATO che le spese pagate rientrano nelle voci per le quali si deve provvedere mediante 

servizio economato per cui il rendiconto merita essere approvato; 

VISTI: 

a) il Decreto legislativo n. 118/2011,  e s.m.i., recante “Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva 
riforma del sistema di contabilita’ delle regioni e degli Enti locali finalizzata 
ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini 
del coordinamento della finanza pubblica; 

b) il principio contabile applicato concernente la contabilita’ finanziaria “allegato 
4/2 al D.LGS. 118/2011, modificato dal D. L.gs. 126/2014; 

c) l’art. 183 del D.L.gs. 267/2000 “Impegno di spesa”; 
VISTI i vigenti: 

•  regolamento comunale di contabilità; 
•  Regolamento per l’organizzazione uffici e servizi; 
•  il D.L.vo n.267/2000; 
 

Dato Atto della completezza istruttoria della superiore proposta,anche alla luce degli aspetti di 

efficacia, efficienza, correttezza e regolarità dell’azione amministrativa 

Tanto premesso e ritenuto alla luce delle motivazioni suesposte 



P R O P O N E 

 Di approvare il rendiconto predisposto dall’Economo Comunale per le spese dallo stesso 
sostenute nel III ° trimestre 2020 per l’ammontare di €.3.150,37          fronte di una 
anticipazione di € 9.000,00 come da elenco allegato; 

 di disporre in favore dell’Economo Comunale il rimborso della somma liquidata 
ammontante a complessive €.3.150,37  mediante l’emissione di mandati di pagamento 
allo stesso intestati; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

che copie del  presente provvedimento, verranno  trasmesse, per il tramite dell’ufficio segreteria,  al Responsabile 
della pubblicazione all’Albo On line, per essere pubblicate nel Sito internet dell’Ente nelle  seguenti sezioni e 
sottosezioni: 
• all’Albo Pretorio On – line, nella versione integrale, fatte salve le disposizioni a tutela della privacy, ai fini della 

sola conoscibilita’ e trasparenza dell’azione amministrativa; 
• Amministrazione Trasparente/Altri contenuti/Adempimenti l.r. 11/2015 - Pubblicazione estratti,  ex 

novellato art. 18  L.R. N. 22/2008, come sostituito dall’art. 6 della L.R. 11/2015, nel rispetto delle disposizioni a 
tutela della privacy e in ossequio alle modalita’ operative di cui alla direttiva emanata dal Segretario Generale 
giusta Nota Prot. N. 13762 del 24.08.2015 e ss.mm. e ii.; 

che il presente provvedimento: 
viene  trasmesso telematicamente e in formato PDF,  all’Ufficio di Segreteria,  ai fini e per gli effetti dell’adempimento 

delle norme in materia di trasparenza di cui all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 C. 1 lett b) del  D.lgs. 33/2013 e art. 29, C. 

1 d.lgs. n. 50/2016, per essere inserito  nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 

“altri contenuti”/ Dati ulteriori/Rendiconti economato".del sito istituzionale di questo Ente,  come da circolare 

n. 15/721 del 11.09.2019, formalizzata dal segretario Generale:                                                                                                                                                                                                   

assolve altresi’ l’obbligo di pubblicazione, nella Sezione- sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 

“altri contenuti”/ Dati ulteriori/Rendiconti economato"  in adempimento al combinato disposto di cui all’art. 

23 C. 1 del  D.lgs. 33/2013 e art. 1  C. 16  della L. n. 190/2012,  ad oggi opportunamente filtrato alla “Sezione 

storico” dell’Albo Pretorio. 

  
Prot .n°       del       

                                                                                        IL PROPONENTE 

                                                                                                                             

F.TO    IACONA ROSALIA 

  

anticipato III° trim.  

economato 

  €. 9.000,00 

      Totale Pagato   €. 3.150,37 

Residuo  di cassa al termine 

del III trimestre 

 € . 5849,63 



Il Responsabile del Settore  Finanziario e tributi 
Verificato: 

• la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 
• il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
• l’idoneità del presente Atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa 

dell’Ente; 
• la conformità a leggi, statuto e regolamenti 

 
DETERMINA 

Di approvare la superiore proposta. 
 

  
 Il Responsabile del Settore 

                       Finanziario  
                                                                                                                F.TO     Avarello Marianna 

 
 

Il Responsabile del Settore  Finanziario  

Appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli 

artt.147 bis, 153 comma 5 del D.Leg.vo n° 267/2000. 

N.  _________ del _______________ 

                                                                                                  Il Responsabile del Settore 
      Finanziario  

                                                                                                   F.TO    Avarello Marianna 

        
Il Responsabile del Settore  Finanziario  

Verificato: 

• la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 
• il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
• l’idoneità del presente Atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa 

dell’Ente; 
• la conformità a leggi, statuto e regolamenti 

 
DETERMINA 

Di approvare la superiore proposta. 
 

 
  Il Responsabile del Settore 

    Finanziario  
                                                                                                                 F.TO      Avarello Marianna 

   
______________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Settore  Finanziario  

Appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli 

artt.147 bis, 153 comma 5 del D.Leg.vo n° 267/2000. 

N.      del  

 Il Responsabile del Settore 
              Finanziario  

                                                                                                      F.TO    Avarello Marianna 


